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АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

|27106, г. Москва, Алтуфьевское шоссе, д.27, офис 32З

Совеry директоров
Благотворительного фонда помощи
детям с онкологическими и
он когематологическими
заболеваниями <<Жизнь>l

Мнение

МЫ ПРОВели аудит прилагаемой годовой бухгалтерской отчетности
Бла готворител ьного фонда помоlли детям с онкологическими и
ОНКогематологическими заболева ниями <Жизнь> (ОГРН |077799015480),
СОСТОЯЩеЙ иЗ бУхгалтерского баланса по состоянию на 31 декабря2024 года, отчета
О фИНансоВых резулътатах, отчета о движении денежных средств за2О24 год, отчета
О ЦеЛеВОМ ИСПОЛЬЗоВании средств за2024 год, пояснениЙ к бухгалтерскому балансу
И ОТЧеТУ о целевом использовании средств за 2024 год, включая основные
положения учетной политики.

ПО НаШеМУ мнению, прилагаемая годовая бухгалтерская отчетность отражает
ДОСТОВеРнО во всех существенных отношениях финансовое положение
БЛагОтворительного фонда помощи детям с онкологическими и
ОНКОГеМаТОЛоГическими заболеваниями <<Жизнь>> по состоянию на 31 декабря 2024
года, целевое использование средств и их движение в 2024 году в соответствии с
ПРаВИЛаМИ СОСТаВления бухгалтерскоЙ отчетности, установленными в РоссиЙскоЙ
Федерации.
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Основание для выражения мнения

Мы провели аудит в соответствии с Международными стандартами аудита
(МСА). Наша ответственность в соответствии с этими стандартами описана в

разделе <<Ответственность аудитора за аудит годовой бухгалтерской отчетности)
настоящего заключения. Мы являемся независимыми по отношению к
аудируемому лицу в соответствии с Правилами независимости аудиторов и
аудиторских организаций и Кодексом профессиональной этики аудиторов,
соответствующими Международному кодексу этики профессион€шьных
бухгалтеров (включая международные стандарты независимости),

разработанному Советом по международным стандартам этики для
профессионапъных бухгалтеров, и нами выполнены прочие иные обязанности в
соответствии с этими требован иями профессиональной этики.

Мы полагаем, что полученные нами аудиторские докчвательства являются
достаточными и надлежащими, чтобы служить основанием для выражения
нашего мнения.

, Ответствецность руководства и лиц, отвечающих за корпоративное
управление Фонда за годовую бухгалтерскую отчетность

Руководство несет ответственность за подготовку и достоверное
представление ук€Lзанной годовой бухгаrrтерской отчетности в соответствии с
правилами составления бухгалтерской отчетности, установленными в Российской
Федерации) и за систему внутреннего контроля, которую руководство считает
необходимой для подготовки годовой бухгалтерской отчетности, не содержащей
существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

При подготовке годовой бухгалтерской отчетности руководство несет
ответственность за оценку способности аудируемого лица продолжать
непрерывно свою деятелъность, за раскрытие в соответствующих сJIучаях
сведений, относящихся к непрерывности деятельности, и за составление
отчетности на основе допущения о непрерывности деятельности, за исключением
случаев, когда руководство намеревается ликвидировать аудируемое лицо,
прекратить его деятельность или когда у него отсутствует какая-либо иная

реzUIьная аJIьтернатива, кроме ликвидации или прекращения деятельности.

Совет директоров Фонда несет ответственность за надзор за подготовкой
годовой бухгалтерской отчетности аудируемого лица.
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обстоятельствам, но не с целью выражения мнения об эффективности системы
внутреннего контроля аудируемого лица.

информации, подготовленного руководством аудируемого лица.

4. !елаем вывод о правомерности применения руководством аудируемого
лица допущения о непрерывности деятельности, а на основании полученных
аудиторских доказательств вывод о том, имеется ли существенная
неопределенность в связи с событиями или условиями, в результате которых
могут возникнуть значительные сомнения в способности аудируемого лица
продолжать непрерывно свою деятельность. Если мы приходим к выводу о

Ответственность аудитора за аудит
годовоЙ бухгалтерскоЙ отчетности

Наша цель состоит в получении р€lзумной уверенности в том, что годовая
бухга"птерская отчетность не содержит существенных искажений вследствие
недобросовестных деЙствиЙ или ошибок, и в составлении аудиторского
заключения, содержащего наше мнение. Разумная уверенность представляет
собоЙ высокую степень уверенности, но не является гарантией того, что аудит,
проведенныЙ в соответствии с МСА, всегда выявляет существенные искажения
при их н€UIичии. Искажения могут быть результатом недобросовестных деЙствиЙ
или ошибок и считаются существенными, если можно обоснованно
предположить, что в отдельности или в совокупности они могут повлиять на
экономические решения пользователей, принимаемые на основе этой годовой
бухгалтерской отчетности.

В рамках аудита, проводимого в соответствии с МСА, мы применяем
профессион€tльное суждение и сохраняем профессиональный скептицизм на
протяжении всего аудита. Кроме того, мы:

1.Выявляем и оцениваем риски существенного искажения годовой
бухгалтерской отчетности вследствие недобросовестных действий или ошибок;
разрабатываем и проводим аудиторские процедуры в ответ на эти риски;
получаем аудиторские доказательства, являющиеся достаточными и
надлежащими, чтобы служить основанием для выражения нашего мнения. Риск
необнаружения существенного искажения в результате недобросовестных
деЙствиЙ выше, чем риск необнаружения существенного искажения в результате
ошибки, так как недобросовестные деЙствия могут включать сговор, подлог,
УМышленныЙ пропуск, искаженное представление информации или деЙствия в
обход системы внутреннего контроля.

2. Получаем понимание системы внутреннего контроля, имеющей значение
Для аудита, с целью разработки аудиторских процедур, соответствующих

З.Оцениваем надлежащий
обоснованность бухгалтерских

характер применяемой учетной политики,
оценок и соответствующего раскрытия
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н€lJIичии существеннои неопределенности, мы должны привлечь внимание в
нашем аудиторском заключении к соответствующему раскрытию информации в
годовоЙ бухгалтерскоЙ отчетности или) если такое раскрытие информации
является ненадлежащим, модифицировать наше мнение. Наши выводы основаны
на аудиторских док€вательствах, полученных до даты нашего аудиторского
заключения. Однако будущие события или условия могут привести к тому, что
аудируемое лицо утратит способность продолжать непрерывно свою
деятельность.

5. Проводим оценку представления годовой бухгалтерской отчетности в

целом, ее структуры и содержаниrI, включая раскрытие информации, а также того,
представляет ли годовая бухгаrrтерскzш отчетность лежащие в ее основе операции
и события так, чтобы было обеспечено их достоверное представление.

Мы осуществляем информационное взаимодействие с Советом директоров
Фонда аудируемого лица. доводя до их сведения, помимо прочего, информацию о
запланированном объеме и сроках аудитц а также о существенных замечаниях по
результатам аудита, в том числе о значительных недостатках системы
BHyTpeHHero контроля, которые мы выявляем в процессе аудита.

Генеральный директор ауд изации,
руководитель аудита, по
составлено аудиторское
(орнз 2|206049772)

го

Габдрахманова Гузэль Саитзяновна

Аудиторская организация :

Общество с ограниченной ответственностью <<Баланс-аудит),
огрн 1021602852424,
420|11, Россия, г. Казань, ул. Чернышевского, д.77,
член С амореryлируемоЙ организации аудиторов Ассоци ация <Содружество)),
орнз 1120605015з

<<27>> июня 2025 года
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Бухгалтерский баланс

на 31 декабря2024г.

Форма по ОКУ!

,Щата (число, месяц, год)

Благотворительный фонд помощи детям с онкологическими и
организация онкогематологическими заболеваниями''жизнь''
Идентификационный номер налогоплательщика

вид экономической Предоставлению прочих социальных услуг без обеспечения
деятельности Jlр,,оживания, не включенных в другие группировки
Организационно-правовая форма / форма собственности
Благотворительные фонды / Частная собственность
Единица измерения: в тыс. рублей
Местонахощqение (адрес)
127106, Москва г, Алтуф,ьевское ш, дом Ne 27, офис 323

по оКПо

инн

по
оквэд 2

ПО ОКОПФ / ОКФС
по оКЕИ

Коды

0710001

31 12 2024

944951 20

771 5399731

88.99

7040,| ,tб

384

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту Е оо
Наименование аудиторской организаци иl фамилия, имя, отчество (при
ООО "Баланс-аудит"

идентификационный номер налогоплательlцика аудиторской организации/индивидуального
аудитора 

1"'"-"'^"-''П' 
инн

основной государственный регистрационный номер аудиторской огрн/
организации/индивидуального аудитора огрнип

п
наличии)

нЕт
индивидуального аудитора
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1655035,197

1021602852424

пояснения наименование показателя Код На 31 декабря
2024 г.

На З1 декабря
202З г,

На 31 декабря
2о22 г.

Актив

l. внЕоБоротныЕ Активы
Нематериальные активы 1110
Результаты исследований и разработок 1120
Нематериальные поисковые активы ,1130

Материальные поисковые активы 1140
Основные средства 11 50
,Щоходные вложения в материальные
ценности 1160

Финансовые вложения .1170
отложенные налоговые активы 1180
Прочие внеоборотные активы 1190
Итого по разделу l 1100

ll. оБоротныЕ Активы
3апасы 1210
Налог на добавленную стоимость по
приобретенным ценностям

1220

!ебиторская задолженность 1 230 з748 з 245 э yJ4
Финансовые вложения (за исключением
денежных эквивалентов) 1240

,Щенежные средства и денежные
эквиваленты 1 250

11 628 11 417 4 040
Прочие оборотные активы 1 260
Итого по разделу ll 1 200 15 376 14 662 9 974
БАлАнс ,1600

15 376 14 662 9 974

6
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Форма 0710001 с.2

пояснения наименование показателя Код На 31 декабря
2024 г.

На 31 декабря
202З г.

Н7 3,| декабря
2022 г,

пАссив
lll. цЕлЕвоЕ ФинАнсировАниЕ

Паевой фонд 1310
L{елевой капитал 1 320
L{елевые средства 1 350 ,l5 365 14 642 9 363
Фонд недвижимого й осЪЙ цgнного
дв]/lжимого имущества

,l360

Резервный и иные целевые фонды 1 370
итого по разделу l 1 300 ,l5 365 14 642 9 363

]V. ДОЛГОСРОЧ Н ЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
3аемные средства 1410
отложенные налоговые обязательства 1420
Оценочные обязательства ,1430

Прочие обязательства 1450
Итого по раэделу lV 1 400

V. КРАТКОС РОЧ НЫЕ ОБЯЗАТЕЛ ЬСТВА
3аемные средства 1510
Кредиторская задолженность 1 520 11 20 611
!оходы будущих периодов 1 530
Оценочные обязательства 1 540
Прочие обязательства 1 550
Итого по разделу V 1 500 11 20 611
БАлАнс 1 700 15 376 14 662 9 974

Карина

+
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Отчет о финансовых результатах
за Январь - flекабрь 2024 т.

Форма по ОКУД

,Щата (число, месяц, год)

Благотворительный фонд помоlци детям с онкологическими и
Организация онкогематологическими заболеваниями "Жизнь"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической Предоставлению прочих социальных услуг без обеспечения
деятельности проживания, не включенных в другие группировки
Организационно-правовая форма / форма собственности
Бла готворительные фонды / Частная собственность
Единица измерения: в тыс. рублей

по оКПо

инн
по

оквэд 2

ПО ОКОПФ / ОКФС
по оКЕИ

[лr

l}

\r

Коды
07,10002

3,| l ,tz lzоzц

944951 20

77,15399731

88.99

70401 16

384

пояснения наименование показателя Код 3а Январь - flекабрь
2024 г,

3а Январь - [екабрь
2023 г.

Выручка 211о
Себестоимость продаж 2120
Валовая прибыль (убыток) 21оо
Коммерческие расходы 221о
Управленческие расходы 2220

Прибыль (убыток) от продаж 220о

Щоходы от участия в других организациях 2310
Проценты к получению 2320
Проценты к уплате 2330
Прочие доходы 2з40 38 55
Прочие расходы 2350

Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 38 55
Налог на прибыль 2410

в том числе:
текущий налог на прибыль 2411 (2) (2)

отложенный налог на прибыль 2412
Прочее 2460 (2) (2)

Чистая прибыль (убыток) 2400 36 53

в



Форма 07'l0002 с.2

пояснения наименование показателя Код 3а Январь - flекабрь
2024 г.

За Январь -,Щекабрь
2023 г.

Результат от переоценки внеоборотных активов, не
включаемый в чистчю прибыль (чбыток) периода

25,10

Реэультат от прочих операций, не включаемый
в чистую прибыль (убыток) периода

2520

Налог на прибыль от операций, результат которых
не включается в чистvю прибыль (чбыток) периода

2530

Совокупный финансовый результат периода 2500 36 53

Справочно
Базовая прибыль (убыток) на акцию

2900

Разводненная прибыль (убыток) на акцию 291 0

J
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Отчет о движении денежных средств
за Январь -,Щекабрь 2024 т.

Форма по ОКУД
,Щата (число, месяц, год)

Благотворительный фонд помоrци детям с онкологическими и
организация онкогематологическими заболеваниями''жизнь''
Идентификационный номер налогоплательщикJ
вид экономической Предоставлению прочих социальных услуг без обеспечения
деятельности проживаtlия, не включенных в другие группировки
организационно-правовая форма / форма ёобственности

по оКПо

инн
по

оквэд 2

ПО ОКОПФ / ОКФС
по оКЕИ

L_

a!

Ё|Е

-

Коды
0710005

з1 12 2024

944951 20

771 5399731

88.99

70401 16

384

наименование показателя Код 3а Январь -,Щекабрь
2024 г.

3а Январь -,Щекабрь
2023 г.

,Щенежные потоки от текущих операций
Поступления - всего 4110 53 197 43 562

в том числе:

_ от !р9дажи продукции, товаров, работ и услуг 4111
арендных платежеЙ, лицензионных платежей, роялти,
комиссионных и иных аналогичных платежей 4112
от перепродажи финансовых вложений 411з

.. Пр9!и_е_ цоступления 4114 53 197 43 562
__I1р9ц9 поступления 4119

платежи - всего 4120 (52 986) (36 185)
в том числе:
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы,
услуги 4121 (46 681) (31 851)
в связи с оплатой труда работников 4122 (6 177) (4 209)
п роцентов по долговым обязател ьствам 4123
налога н_а прлбьиь организаций 4124
Црочие (членские взносы,услуги банка) 4125 (128\ (125\
прочие платежи 4129

9gд49д9!9щных потоков от текущих операrtиlИ 41 00 211 7 з77
flенежные потоки от инвестиционных операций

Поступления - всего 4210
в том числе:
от продажИ внеоборотных активов (кроме финансовых
эI9ц9!д_цL 4211
gт проц9жи акций дрJгих€рганизаций (долей участия) 4212
от возврата предоставленных займов, от продажи
долговых ценных бумаг (прав требования денежных
9р_9дств к другим лицам) 421з
дивидендов, процентов по долговым финансовым
вложениям и аналогичных поступлений от долевого
Llgс]ил в других организациях 4214
прочие поступления 4219

платежи - всего 4220
в том числе:
в связи с приобретением, созданием, модернизацией,
реконструкцией и подготовкой к использованию
внеоборотных активов 4221
в связи с приобретением акций других организаций (долей
участия) 4222
в связИ с приобретением долговых ценных бумаг (прав
требования денежных средств к другим лицам),
_L.р_9д_о9чрлен и е за й м ов други м л и ца м 422з
процентов по долговым обязательствам, включаемым в
стоимость инвестиционного актива 4224
прочие платежи 4229

Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций 4200

|0
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Форма 0710005 с.2

наименование показателя Код
3а Январь - Декабрь

2о24 г.

3а Январь - Декабрь
2023 г.

[енежные потоки от финансовых операций
Поступления - всего 4310

в том числе:
получение кредитов и займов 4311

денежных вкладов собственников (у.lастников) 4312

от выпуска акций, увеличения долей участия 4313

от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных
бумаг и др. 4з14
прочие поступления 431 9

платежи - всего 4з20

в том числе:
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций
(долей участия) организации или их выходом из состава
участников 4з21

на уплату дивидендов и иных платежей по распределению
прибыли в пользу собственников (участников) 4з22

в связи с погашением (выкупом) векселей и других
долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов 4323

прочие платежи 4329

Сальдо денежных потоков от финансовых операций 4300

Сальдо денежных потоков за отчетный период 4400 211 7 з77

Остаток денежных средств и денежных эквивалентов tla
начало отчетного периода 4450 11 417 4 040

Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на
конец отчетного периода 4500 ,1,1 628 11 417

Величина влияния изменений курса иностранной валюты
отнощению к рублю

по
4490

Карина

|,|

1] июня 2025 г.
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Отчет о целевом использовании средств
за Январь - [екабрь 2024 г,

Форма по OKYfl

,Щата (год, месяц, число)

Блаrотворительный фонд помоlци детям с онкологическими и
Организация онкогематологичеGкими заболеваниями''Жизнь''

Идентификационный номер налогоплательц.lика

вид экономической Предоставлению прочих социальных услуг без обеспечения
деятельности проживания, не включенных в другие группировки
Организационно-правовая форма / форма собственности
Бла готворительные фонды i Частная собственность
Единица иэмерения: в тыс. рублей

по оКПо

инн

по
оквэд 2

ПО ОКОПФ / ОКФС
по оКЕИ

Коды
071 0003

2024 12 31

944951 20

771539973,|

88.99

7о4о1 16

384

пояснения наименование показателя Код 3а Январь -

!екабрь 2024 г,

3а Январь -

!екабрь 2023г,

Остаток средств на начало отчетного года 61 00 14 642 9 збз
Поступило средств

Вступительные взносы 621 0
членские взносы 621 5
l-{елевые взносы 6220 5з 159 61 108
Щобровольные имущественные взносы и пожертвования 6230
Прибыль от приносяlлей доход деятельности 6240 38 55
Прочие 6250
Всего поступило средств 6200 53 197 6,1 ,lбз

Использовано средств
Расходы на целевые мероприятия 631 0 (45 088) (50 823)

в том числе:
социальная и благотворительная помоlль 63,11 (45 088) (50 823)
проведение конференций, совечlаний, семинаров и т.п. 6312
иные мероприятия 631 3

!qg<оды на содержание аппарата управления 6320 (7 386) (5 006)
в том числе:

расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления) 6321 (6 177\ (4 209)
выплаты, не связанные с оплатой труда 6322
расходы на служебные командировки и деловые поездки 6323
содержание помещений, зданий, автомобильного
fр9I19дорта и иного имущества (кроме ремонта) бз24
ремонт основных средств и иного имущества 6325
прочие 6326 (1 209) (797)

Приобретение основных средств, инвентаря и иного
имущества 6330
Прочие 6350 (55)
Всего использовано средств 6300 (52 474) (55 884)
Остаток средств на конец отчетного года 6400 ,15 365 14 642

/L
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ПОЯСНИТЕЛЪНАЯ ЗАПИСКА

к бr,rгд,tтерскоl"l отчетности Благотворительного фонда помощи детям с онкологическими ионкогематологическими заболеваниями <<жизнь>>
за2024 год

1. общпе сведения об организации
1.1. Поrпrое наименование фонда - Благотворительный фонд помощи детям сонкологЕтIескими и онкогеМатологическими заболеван иями <Жизнь>1a

,.;. БФ кЖизнь>

I.4. , г. Москва, Алтуфьевское шоссе, д.27,офис З23
Федеральной налоговой службы по г.Москве за

ным регистрационным номером l07 77 99015480.
вке Фонда на налоговый учет: свидетельство серия77
5 по г.Москве.

1,6, СредНесписочнЕШ_численноСть работников Фонда за2024год - 7 человек. Численность
работающих на З1.12.2О24 г - б челЪвек.
СРеДНеСПИСОЧНаЯ ЧИСЛеННОСть работников Фонда за 202з год -6 человек. численность
работающих на ЗТ.12.202З г - 5 человек.

1,7, В составе учредителей Благотворительного фонда помощи детям с онкологическими ионкогематологическими заболеваниями кжизнь в 2о24 г. изменений не было посравнению с предыдущим годом.

1.8. Состав Совета директоров фонда представлен в таблице:

Совет директоцiов по состоянию на 31.12.2024r.

1,9, ЕДИНОЛИЧНЫМ ИСIIОЛНИТеЛЬным органом является директор михайлова каринаГеннадьевна,
С 20.07.2007 г. избранный решением
дальнейшим продлением полномочий до

-

Состав учредителей благотворительного фонда

Наименование собстr"н""ка
михайлова
Колесникова ДнастЙЙЪлад"м

Ф.И.О. (должность в совете) Решение годового общего

Михайлова Карина Ге"нЙБ"Й Jф1 от 12.04.2007
Колесникова А"u"rаiЙ" ВпЙЙЙ кол J\Гsl от |2.04.2007Гоконаева александрiТЙЙБ"Й протокол М51 от 10.01.2022

1ь

ЛЪ п/п
1

2



1.10. Перчень фактически
видов -]еяте_-тьности :

Виды _]еяте.lьности фонда

осуществляемых видов деятельности с ук€Lзанием обычных

Основной вид деятельности (ОКВЭ{): SS.99

Сведения о лицензиях организации:

Фонд осуществЛяет деятельность, не подлежаЩую лицензированию.

организация не имеет филиалов, представительств, обособленных
подразделений.

1,11, Информация о проведенной в 2024rоду инвентаризации приведенав таблице.

Инвентаризация имущества и обязательств, проведенная в 2024 году

2. Существенные аспекты Учетной политики и представления информации вбухгалтерской отчетности

2.1. основы составления отчетности

исходя из действующих в Российской
четности:
Te>foT 06.12.2011 м402-ФЗ,
ета и бухгалтерской отчетности в Российской
ина России от 29.07 ,1998 Jrlb 34н,
ых нормативных актов, входящих в систему

регулироВания бр<галтерского учета и отчетности организаций в Российской Федерации,- Приказа Минфина России от О2,07.2010г. Jф оон <О формах бух.алте|ской отчетностиорганизаций>,
- Приказа фонда кОб учетной политике для целей бухгалтерского учет311 указать Nэ и
дату.
Числовые пок€}затели бухгалтерской отчетности представлены в тысячах рублей.
годовая бухгалтерская отчетность состоит из бр<галтерского баланса, отчета о
финансовых результатах, отчота о движении денежньж средств, отчета о целевомисrrользовании средств, Пояснительной записки.

l

a

Наименование вида деятельности Щоля в общем объеме
деятельности (7о)

Предоставление прочих соци€tльньr* у.оу. О..
обеспечения про)lмвания 100

_

Объект учета

Расчеты с поставщиками и подрядчиками Инвентаризация 3 1 .12.2024г.
Расхоясдений не выявлено
Инвентариза ция З 1,12.2024г,
Расхождений не выявлено

ly

Примечания
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Отчетным годом является календарный год - с 01 ,01,.2024 по 31 ,|2,2024.

Активы и обязательства фонда отражаются в бухгалтерском балансе в качестве
краткосрочных или долгосрочных, в зависимости от срока обращения (погашения).

Активы и обязательства представляются как краткосрочные, если срок обращения
(погашения) по ним составляет не более 12 месяцев после отчетной даты. Все остальные
активы и обязательства представляются как долгосрочные.

Показатели об отдельных активах, обязательствах, доходах, расходах и хозяЙственных
операциях приводятся в бухгалтерской отчетности обособленно в случае их
существенности. Существенной признается сумма, отношение которой к общему итогу
соответствующих данных за отчетныЙ год составляет более 5Yо от показателеЙ валюты
баланса.

2.2. Основные положения учетной политики для целей бухгалтерского учета

2.2.|. Учет нематериальных активов

Стоимость нематериirльного актива погашается посредством начисления
амортизации линейным способом, исходя из срока полезного использования

Начисление амортизации производится без использования счета 05 <Амортизация
нематериi}льных активов).

По состоянию на З|.|2.2024г. нематери€}льные активы в Фонде не числятся.

2.2.2. Учет основных средств

К объектам основных средств относятся объекты основных средств,

удовлетворяющие следующим условиям:
- объектимеетматериально-вещественнуюформу

- объект предназначен для:

- использования в ходе обычной деятельности при производстве и (или) продаже
продукции (товаров), при выполнении работ или окiвании услуг;

- предоставления за плату во временное пользование;

- управленческих нужд;

- охраны окру}кающей среды

- преднrвначен для использования организацией в течение периода более 12 месяцев
или обычного операционного цикла, превышающего 12 месяцев

- способен приносить организации экономические выгоды (доход) в булущем

Начисление амортизации объектов основных средств производится линеЙным
способом. Понижающие (повышающие) коэффициенты к действующим нормам
амортизационных отчислений основных средств не применяются.

Начисление амортизации по объекту ОС начинается с даты его признания в

бухгалтерском учете. .Щопустимо начать начисление амортизации с 1-го числа месяца,
следующего за месяцем признания ОС, закрепив такой вариант в учетной политике (пп.

"а" п.33 ФСБУ б12020, Информационное сообlцение Минфина России от 03.11,2020 N
ИС-учет-29, п, 7 ПБУ 1/2008 "Учетная политика организации").

Срок полезного использования (СПИ) объекта ОС может быть установлеЁ (п, 8 ФСБУ
б12020).

Сроки полезного использования основньtх средств (в годах), использованные для
начисления амортизации, приведены ниже:

t
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Группы основных средств Сроки полезного использования

Здания ,Щесятая группа (свыше 30 лет)

Машины и оборулование (кроме офисного) Вторая группа (свыше 2 лет до 3 лет включительно)

Машины и оборудование (кроме офисного) Третья групла (свыше З лет до 5 лет включительно)

Машины и оборудование (кроме офисного) Четвертая группа (свыше 5 лет до7лет включительно)

Машины и оборудование (кроме офисного) Пятая группа (свыше 7 лет доlOлет включительно)

Машины и оборудование (кроме офисного) Седьмая группа (свыше 15лет до 20лет включительно)

Машины и оборудование (кроме офисного) ,Щевятая группа (свыше 25лет до З0 лет включительно)

Офисное оборудование Четвертая группа (свыше 5 лет до7лет включительно)
Транспортные средства третья группа (свыше 3 лет до 5 лет включительно)
Транспортные средства Четвертая группа (свыше 5 лет до7 лет включительно)

Производственный и хозяйственный инвентарь Вторая группа (свыше 2 лет до З лет включительно)

Производственный и хозяйственны й инвентарь Пятая группа (свыше 7 лет доlOлет вкJIючительно)
Производственный и хозяйственный инвентарь Седьмая группа (свыше 1 5лет до 20лет включительно)

.Щругие виды основных средств Вторая группа (свыше 2 лет до 3 лет включительно)

[ругие виды основных средств Третья группа (свыше 3 лет до 5 лет включительно)

Щругие виды основных средств Четвертая группа (свыше 5 лет до7лет включительно)

,Щругие виды основных средств Пятая группа (свыше 7 лет доlOлет включительно)

Щругие виды основных средств Восьмая группа (свыше 20 лет до25лет включительно)

Изменение первоначальной стоимости основных средств, в котороЙ они приняты к
бухгалтерскому учету, допускается в случаях достройки, дооборудования, реконструкции,
модернизации, частичной ликвидации соответствующих объектов и по иным
аналогичным основаниям независимо от размера остаточной стоимости Ос (л.2 ст,257
нк рФ).

Пункт 13 ФСБУ 2612020 предусматривает иной подход в отношении формирования
стоимости капитальных вложений по договорам, предусматривающим исполнение
обязательств (оплату) полностью или частично неденежными средствами, то есть - в итоге
- формирования первоначarльной стоимости соответствующего основного средства.

Уточнено, что в таких случаях фактическими затратами (в части оплаты
неденежными средствами) считается справедливая стоимость передаваемЫх имущества,
имущественных прав, работ, услуг. То есть тех ценностей, которые нirлогоплательщик -

приобретатель основного средства передает в уплату за это основное средство.
При невозможности определения справедливой стоимости передаваемых имуществ4

имущественных гIрав, работ, услуг фактическими затратами считается справедливая
стоимость приобретаемых имущества, имущественных прав, работ, услуг. То есть тех

ценностей, которые в дальнейшем комплектуют основное ,средство и формируют его
первоначальную стоимость. При невозможности определения справедливой стоимости
как передаваемых, так и приобретаемых имущества, имущественных прав, работ, услуг
фактическими затратами считается балансовая стоимость передаваемых активов,

фактические затраты, понесенные на выполнение работ, окiвание услуг.

Переоценка основных средств в Фонде не проводится.

lб
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По состоянию на Зl.|2.2024 г. в Фонде числится два объекта.

Информация об объектах основных средств за2024r. (тыс.руб.)

наименование
объекта

Стоимость
основных средств

Износ
(амортизация)

остаточная
стоимость

Кондиционер GTM-1 8 ST (Монтаж) 54,00 54,00 0
системный блок
AD381 0/160/DRW

De 126 12,6 0

2.2.3. Учет материально-производственных запасов

материально-производственные запасы принимаются к бухга_птерскому учету. по

фактической себестоимости, исчисленной исходя из суммы фактических затрат на

приобретение.
способьi оценки запасов при их списании, отпуске в производство и отгрузке

покупателю (до признания выручки) следующие (п. 36 ФсБУ 5120|9):
по себестоимости каждой единицы.
в момент передачи спецодежды в эксплуатацию ее стоимость единовременно

списывается на счета учета затрат на производство (пп. "б" п. 3, пп. "б" п. 41, пп. "б" п. 43

ФсБу 5/2019).
стоимость инструментов, инвентаря и хозяйственных принадлежностей списывается

на затраты в полном рtr}мере при их передаче в эксплуатацию.
поступления от продажи материально-производственных запасов являются прочими

доходами.
По состоянию на з1.|2.2о24г. материально-производственные запасы в Фонде не

числятся.

2.2,4. Учет дебиторской задолrкенности

ФонД создаеТ резервЫ сомнителЬньж долгов в случае признаIIия дебиторской
задолженности сомнитепьной с'отнесением сумм резервов на финансовые результаты
организации (Пункт 70 ПриказаЗ4нв ред. Приказа Минфина РФ оТ 24.|2.2010 N 186н).

2.2.5. Доходы и расходы \

доходы и расходы фонда подразделяются' на прочие доходы и расходы.
Факты хозяйственной деятельности фонда признаются в том отчетном периоде, в

котором они имели место, независимо от фактического времени поступлеНияили выплатЫ

денежных средств, связанньIх с этими фактшrи (допущение временной определенности

фактов хозяйственной деятельности).
расходы признаются в том отчетном периоде, в котором они имели место

независимо от времени фактической выплаты денежных средстВ и иной формЫ
осуществления (лопущения временной определенности фактов хозяйственной

деятельности).

2.3. Изменения в Учетной политике для целеЙ бухгалтерскогО учета

изменений в учетной политике для целей бухгалтерского учета на 2024 год не

было.
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3. Расшифровка отдельных
и <<Отчета о фивансовых результатах))

статей <<Бухгалтерского баланса>>

3.1. Расшифровiса статьи 1230 <<Щебиторская задолженность>)

щебиторская задолженность отражается в бухгалтерском учете и отчетности в

соответствии с условиями заключенньtх договоров.
основными причинами дебиторской задолженности являются текущаjI

краткосрочная задолженность заказчиков. Кроме того, краткосрочная задолженность

образовывается за счет авансов на приобретение услуг и материалов и т,д,

ФондоМ не создаютсЯ резервЫ сомнительныХ долгов пО расчетам с другими

организациями, в связи с тем, что существует вероятность погашения задолженности,

Информация о задолженности обществу (тыс,ру6,)

!,ебиторы ,на
3l декабря 2023t.

на
3l декабря 2024 r.

60.02 Расчеты с поставщиками и

подDядчиками з 245 з,7з5

68.01 НДФЛ, исчисленный
налоговым агентом

11

69.09 Страховые взносы по единому
тарифу 0,7

76.09 Расчеты с прочими
дебиторами и кредиторами 10

Итого з 245 з,l48

3.2. Расшифровка статьи 1250 <<Щенежные средства и денежные эквиваленты)>

по cTaibe (денежные средстваD отражаются средства Фонда на счетах, в банках и

кредитньIх организациях, В операционньIх и иных кассах,
Информация о денежных средствах фонда (тыс,руб,)

Денежные сDедства по видам 2023г. 2024 г.

!,енежные средства 11 41,7 ll 628

Фонд не имеет денежных средств, не доступных для использования самим Фондом.

у Фонда отсутствуют открытые в пользу других организаций аккредитивы по

незавершенным на отчетную дату сделкам, арестованные счета и т.д.

раскрытие информации в отчъте о движении денежных средств.

Прочие расходы, тыс.руб.: 2023г. 2024г.

Услуги банка l25 95

членские взносы JJ

ИТоГо: 128

Прочие расходы, тыс.руб.: 2023г. 2024г.

Арен.па помещения 528
,76,7

Аудиторские услуги з0 з0

Курьерские услуги 69 60

Приобретение канцтоваров |4 53

раскрытие информации в отчете о целевом использовании средств.

lB



Услуги связи 20 21

Услуги по техническому и программному
обеспечению работы офиса

100 l50

членские взносы зб 33

Услуги банка 95

Услуги по созданию сайта

ИТоГо: 797 1209

ý



3.3. Расшифровка статьи 1520 <Кредиторская задолженность))

кредиторская задолхtенность отрах(ается в бухгалтерском учете и отчетности в
соответствии с условиями заключенных договоров.

н мация о задолженности обшества
Крелиторы

на

11 декабря 2024 r,

на

31 декабря 2023г.
60.0lрасчеты с
поставщиками 18 9
68.12 налог УСН

2 2
Итого

20 ll
по состоянию на

налогам и сборам.
з1 декабря 2024r, Фонд не имел просроченных обязiтельств

3.4. Прочие доходы и расходы
В течение 2024годабыли произведены и понесены следующие доходы и расходы:

3,5 РаскрЫтие инфоРмации о вознаграждениях, выплачиваемых Фондом основному
управленческому персоналу в совокупности и по каждому виду выплат в
соответствии с ПБУ 11/2008.

Ауп Выплаты за текущий год Выплаты за предыдущий год

Заработная
плата с учетом

налогообложения

617,7 4208

Итого бl77 4208

3,б Раскрытие информации о непрерывности деятельности в соответствии с пБу
1/2008.

в течение отчетного периода и до даты формирования отчетности в организации
отсутствовали факторы, оказывающие и (или) arrоaобп"ra оказать влияние на возможность
продолжаТь деятельНость, испОлнятЬ свои обязательства в течение как минимум 12 месяцев,следующих за отчетным периодом.

3.7 События после отчетной даты
события после отчетной даты, признанные фактами хозяйственной деятельности,которые о и могут оказать влияние на финансовое состояние, движение

денежн льтатЫ деятельнОсти Фонда в период между отчетной датой и
рской отчетности заrфртньlй год не происхо дили.

и

o|l
i,/l
i, /,

ц.
\\Z

Вид дохода (расхода) Сумма дохода, тыс. руб. Сумма расхода, тыс.
пvб

Поступление денежных средств Оез указаrrия
назначения платежа

з8

Прочие расходы (на.llог по УСН) 2
ИТоГо: 20

датой

отчета 11

/Михайлова К.Г./
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